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تحریم انگلیس علیه پلیس امنیت اخلاقی
دولت انگلیس اعلام کرد که پلیس امنیت اخلاقی ایران و برخی مقامات ارشد 
امنیتی ایران را تحریم کرده است. به گزارش خبرگزاری رویترز، دولت انگلیس 
امروز اعلام کرد که »مقامات ارشد امنیتی ایران و پلیس امنیت اخلاقی« را 

تحریم کرده است.
انگلیس با اشاره به مرگ مهسا امینی، اعلام کرد که کل نهاد پلیس امنیت 
اخلاقی، همچنین محمد رستمی چشمه گچی، فرمانده پلیس امنیت اخلاقی 
نیروی انتظامی و حاج احمد میرزایی، رئیس پلیس امنیت اخلاقی تهران بزرگ 

را تحریم کرد.
جیمز کلورلی، وزیر امور خارجه انگلیس در بیانیه‌ای در این باره مدعی شد: 
این تحریم‌ها پیام واضحی برای مقامات ایران دارد؛ ما شما را به خاطر سرکوب 
زنان و دختران و خشونت تکان‌دهنده‌ای که علیه مردم خودتان به کار بسته‌اید، 
پاسخگو می‌کنیم. به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه، 
پیش‌تر درباره مواضع و اقدامات مداخله‌جویانه کشورهای خارجی در زمینه 
اتفاقات اخیر در ایران گفته بود: همه اطلاع دارند که در عالی‌ترین مقامات کشور 
از جمله شخص آقای رئیس‌جمهور به این موضوع  ورود کردند و با خانواده مهسا 
امینی تماس گرفتند و قوه قضاییه و وزارت کشور هم اعلام کرد که به وظیفه 

خود عمل می‌کنند.

ویژه

احضار نخست‌وزیرعراق به پارلمان
درباره حمله ایران به مواضع تروریست‌ها

پارلمان عراق اعلام کرد که وزیر خارجه این کشور هفته آینده برای بررسی 
حملات اخیرایران به مواضع تروریست‌ها در اقلیم کردستان به این پارلمان 
می‌رود. به گزارش خبرگزاری دجله، کمیته روابط خارجی پارلمان عراق اعلام 
کرد که فواد حسین، وزیر خارجه این کشور به منظور بررسی حملات اخیر ایران 
به مواضع تروریست‌ها در اقلیم کردستان عراق و همچنین حملات ترکیه به این 
منطقه هفته آینده به پارلمان می‌رود. بخش اطلاع رسانی پارلمان عراق اعلام 
کرد که کمیته روابط خارجی پارلمان عراق به ریاست عامر الفائز نشستی در این 
خصوص برگزار کرد و اعضای این کمیته تصمیم گرفتند که وزیر خارجه این 

کشور هفته آینده برای بررسی این حملات در پارلمان حاضر شود.
محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان عراق در جلسه اخیر این پارلمان دستور 
داده بود که کمیسیون‌های امنیت و دفاع و روابط خارجی، یک کمیته مشترک 
در راستای بررسی حملات اخیر ایران به مواضع تروریست‌ها در شمال عراق 

تشکیل دهند.
به گزارش ایسنا، جلسه پارلمان عراق روز شنبه به ریاست محمد الحلبوسی، 

رئیس این پارلمان و حضور ۱۹۸ نماینده برگزار شد.
در این جلسه مساله حملات اخیر ایران به مواضع تروریست‌ها در اقلیم 
کردستان عراق مورد بررسی قرار گرفت. بر اساس این گزارش روابط عمومی 
نیروی زمینی سپاه اخیرا در اطلاعیه ای از آغاز عملیات یگان‌های قرارگاه حمزه 
سیدالشهدا )ع( این نیرو برای انهدام مواضع گروهک‌های تروریستی و ضد ایرانی 
وابسته به استکبار جهانی در اقلیم شمال عراق که در روزهای اخیر با عبور از 
مرزهای جمهوری اسامی ایران در شمال غرب کشور برخی پایگاه‌های مرزی 

کشورمان را مورد حمله قرار داده‌اند، خبر داد.

تمجید باقری از دیپلماسی لهستان
معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با معاون وزیر امور 
خارجه لهستان گفت:‌ ایران از نقش‌آفرینی سازنده لهستان برای صلح و ثبات 

پایدار در عرصه بین‌المللی حمایت می‌کند.
به گزارش ایرنا، علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان روز 

یکشنبه میزبان معاون وزیر امور خارجه لهستان بود. 
معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان در این دیدار با اشاره به 
ظرفیت‌های سیاسی و اقتصادی لهستان و جایگاه این کشور در اتحادیه 
اروپایی، تصریح کرد: ایران از نقش‌آفرینی سازنده لهستان برای صلح و ثبات 

پایدار در عرصه بین‌المللی حمایت میکند.
باقری با اشاره به نقش ثبات ساز و امنیت ساز جمهوری اسلامی ایران در 
منطقه تاکید کرد: در هر زمینه که اروپا گزینه تعامل و همکاری را انتخاب 
کند، میتواند انتظار واکنش مثبت از سوی جمهوری اسلامی ایران را داشته 

باشد.
معاون سیاسی وزارت خارجه با اشاره به اهتمام ایران به پایان یافتن 
درگیری مسلحانه در اروپا اظهار داشت: منافع ملتهای اروپایی اقتضا می‌کند تا 
میز گفتگو برای حل و فصل اختلافها از هر گزینه دیگری در دسترس‌تر باشد.

پاول یابولنسکی معاون وزیر  امور خارجه لهستان نیز در دیدار با 
معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان، در چارچوب برگزاری نشست 
مشورت‌های سیاسی ایران و لهستان، درباره مناسبات دوجانبه و موضوعات 

منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله جنگ در اوکراین گفت‌وگو کرد.

سفیر ادیب ترکیه در تهران
حجابی کرلانگیچ که به تازگی به 
عنوان سفیر جمهوری ترکیه در تهران 
معرفی شده، مولوی‌شناس و پژوهشگر 

زبان و ادبیات فارسی است.
به گزارش ایسنا، چند روز 
پیش  رسانه‌های ترک اعلام کردند، 
مولود چاووش‌اوغلو، وزیر امور 
 خارجه  ترکیه، حجابی کرلانگیچ

)Hicabi Kırlangıç( را که سابقاً سفیر ترکیه در دهلی‌نو بو، به عنوان سفیر  
این کشور در تهران )ایران( منصوب کرد است.

کرلانگیچ، متولد ۱۹۶۶ در آماسیه است که تحصیلات دانشگاهی خود را 
تا پایان دوره دکتری، در دانشگاه آنکارا، گذرانده است. او از سال ۱۹۹۸ در 
دانشکده ادبیات دانشگاه آنکارا، در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری 
به آموزش زبان و ادبیات فارسی مشغول بوده و کلاس‌های شرح غزلیات حافظ، 
شرح مثنوی مولانا و برخی دیگر از متون عرفانی و ادبیات تطبیقی را تدریس 
می‌کند. حجابی همچنین عضو هیئت‌ مدیره انجمن مولاناپژوهی و عضو اتحادیه 
نویسندگان ترکیه است. او در سال‌های ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۸ و نیز، ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۶ 

رییس اتحادیه نویسندگان ترکیه بوده‌ است.
این دیپلمات درباره آشنایی خود با زبان فارسی گفته است: آشنایی‌ام با زبان 
فارسی به اواخر دهه‌ پنجاه شمسی، اوایل دهه‌ هشتاد میلادی، برمی‌گردد. زمانی 
که دانش‌آموز مقطع دبیرستان بودم و به کلاس‌های ادبیات علاقه زیادی داشتم. 
در آن کلاس‌ها، دبیر ادبیاتمان از اهمیت زبان فارسی برای ادبیات کلاسیک ترکی 
سخن می‌گفت و من شاید تحت تأثیر سخنان او، تصمیم گرفتم در دانشگاه، 

فارسی یاد بگیرم.
از دیگر فعالیت‌های اصلی کرلانگیچ، ترجمه متون ادب فارسی‌ است؛ ترجمه 
»مثنوی معنوی«، »بوستان« و »گلستان« سعدی، »سبحة الابرار« جامی و »صد 
سال داستان‌نویسی در ایران« از حسن میرعابدینی، بخشی از کارنامه ترجمه‌های 
حجابی کرلانگیچ است. کرلانگیچ همچنین دیوان کامل حافظ را نیز به زبان 
ترکی استانبولی ترجمه کرده است و به دلیل ترجمه آن در سال گذشته ششمین 

نشان درجه یک علمی حافظ‌شناسی را به دست آورد.
  او درباره شعر حافظ گفته بود: یکی از خصوصیات شعر حافظ، قدرت 
تصویرسازی است. تصویرهایی که در شعر حافظ با زبان محکم و شگردهای 
بدیعی، مفاهیم خاص و شورآفرینی‌های بی‌نظیر، همراه هستند، شعر حافظ 
را از شعر شاعران دیگر متمایز می‌سازند. حافظ شیرازی، به‌عنوان شاعری 
منحصربه‌فرد، پس از ادوار پرُعظمت شعر فارسی، رونق خاصی به شعر بخشیده 
و شعری را به وجود آورده که نوعی تلفیق گونه‌های شعر قبل از اوست. این 
است که صدای حافظ در نتیجه این توانایی به اقصای جهان رسیده و به شهرت 
بی‌نظیری نائل شده است که در تاریخ، نصیب کمتر شاعری در جهان بوده است. 
گوته شاعر معروف آلمانی تحت تأثیر حافظ، »دیوان غرب و شرق« را تدوین کرده 
است و شاعران عثمانی به‌ویژه و بیشتر از شعرای دیگر جهان، بر حافظ احترام 

گذاشته و شعر وی را سرمشق خود قرار داده‌اند.
 به‌گفته‌ کرلانگیچ، در دوره عثمانی، تدریس فارسی بسیار شایع بوده است و 
بیشتر تحصیلکرده‌ها، تا حدودی، فارسی بلد بوده‌اند و بسیاری از روشن‌فکران، از 
خواندن اشعار حافظ لذت می‌برده‌اند. در دوره جمهوریت نیز، حافظ شیرازی مورد 

علاقه شاعران، تحصیل‌کرده‌ها و روشن‌فکران ترکیه قرار گرفته است. 

پولیتیک

رویداد

دیپلماسی

به دنبال تعلیق غیررسمی صدور ویزای 
شنگن در ایران، سخنگوی وزارت خارجه، این 
اقدام کشورهای اروپایی را در تعارض و مغایر با 
مواضع آن‌ها نسبت به حقوق شهروندان ایرانی 
اعلام کرد و گفت: این اقدام محدودکننده 
کشورهای اروپایی مغایر و در تعارض با حقوق 
شهروندی است.بنابر آنچه حرمت‌الله رفیعی 
‌ـ رییس هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مسافرتی ایران ـ اعلام کرده است، 
برخی سفارتخانه‌های اروپایی، به‌ویژه در حوزه 
شنگن، بدون اطلاع رسمی و در تصمیمی 
که بیشتر شکل غیررسمی دارد، رسیدگی به 
درخواست ویزا را فعلا متوقف کرده و صدور 

ویزای شنگن را به حالت تعلیق درآورده‌اند.
پیگیری‌های خبرنگار ایسنا نیز بیانگر 
این بوده است که تعیین وقت اینترنتی برای 
درخواست ویزای شنگن از سفارتخانه‌های 
کشورهای اروپایی یا شرکت‌های مرتبط با آنها 

غیرممکن شده است.
همچنین به گفته مسؤول ویزا در 
یکی آژانس‌های تهران، روند رسیدگی به 
درخواست‌های ویزا از سوی سفارتخانه 
کشورهای اروپایی )حوزه شنگن( مستقر در 
ایران متوقف شده و امکان گرفتن نوبت ویزا از 
این سفارتخانه‌ها تا پایان ماه اکتبر )حدودا دهم 

آبان‌ماه ۱۴۰۱( وجود ندارد.
 تا کنون از سفارتخانه‌های فرانسه، هلند، 
آلمان، ایتالیا، پرتغال، اسپانیا، چک، سوئیس و 
سوئد به عنوان کشورهایی که صدور ویزا را برای 
اتباع ایرانی، در پی ناآرامی‌های اخیر، به حالت 
تعلیق درآورده‌اند یا گرفتن نوبت رسیدگی به 
درخواست ویزا را از دسترس خارج و یا محدود 
کرده‌اند، نام برده شده است. سفارتخانه‌های این 
کشورها تا کنون واکنشی در این‌باره نداشته‌اند. 

اما مرکز رسیدگی به درخواست ویزای فرانسه 
در تهران  )VFS Global( حدود ۱۰ روز 
پیش به تاریخ ۲۹ سپتامبر ۲۰۲۲ برابر با هفتم 
مهرماه ۱۴۰۱ در اطلاعیه‌ای از توقف رسیدگی 
به درخواست‌های ویزا خبر داده بود. این مرکز 
»اختلال اینترنت« در ایران را علت این اقدام 
اعلام کرده است. علاوه‌بر این، احتمال بالا رفتن 
طبیعی ریسک مهاجرت در روزهای ناآرام و 

مغشوش اخیر، مطرح شده است.
مهرسا سبزه‌ها از از آژانس‌های گردشگری 

در تهران به ایسنا می‌گوید: رسیدگی به 
درخواست ویزا از سوی تمام سفارتخانه‌های 
حوزه شنگن، مدتی است که متوقف شده و 
نوبت جدید هم داده نمی‌شود. پیش از این 
اقدام محدودکننده، تعداد ویزاهایی که ریجکت 
یا رد شده‌اند، از سوی برخی سفارتخانه‌ها - از 
جمله فرانسه - در قیاس با دیگر زمان‌ها، بیشتر 

بوده است.
ناخرسندی دیپلماتیک تهران

با این حال، ناصر کنعانی ـ سخنگوی 

وزارت امور خارجه ایران ـ در پاسخ به گزارش 
و پرسش ایسنا در این‌باره، ضمن آن‌که در 
این‌باره ابراز بی‌اطلاعی کرده و گفته که تاکنون 
گزارشی در این زمینه دریافت نکرده‌ام، این 
اقدام محدودکننده کشورهای اروپایی را قابل 
قبول ندانسته و اظهار کرده است: »ایجاد 
محدودیت برای سفر شهروندان ایرانی از سوی 
کشورهای اروپایی مغایر با آن چیزی است که 
آنها اعلام می‌کنند، آن‌ها از یک سو بر موضوع 
رعایت حقوق شهروندان ایرانی تاکید می‌کنند 

و از سوی دیگر محدودیت‌هایی را برای سفر 
شهروندان ایرانی ایجاد می‌کنند، این رویکرد 
متعارض است و امیدوارم این خبر درست 

نباشد.«
او همچنین تاکید کرد: »اقدام محدود کننده 
کشورهای اروپایی برای سفر شهروندان ایرانی 

قابل قبول نیست.«
اقدام محدودکننده کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا و حوزه شنگن برای اتباع و مسافران 
ایرانی، اگرچه در ظاهر تصمیمی »غیررسمی« 
و »موقتی« است اما در وضع موجود، خلاف 
اعلامیه جهانی حقوق بشر است. در ماده 
۱۳ این اعلامیه که به »حق آزادی حرکت« 
می‌پردازد، آمده است: »هر شهروندی سزاوار 
و محق به داشتن آزادی جابه‌جایی در داخل 
یک کشور ]حرکت از نقطه‌ای به نقطه‌ای دیگر[ 
و اقامت در ]در هر نقطه‌ای[ درون مرزهای 
مملکت است. هر انسانی محق به ترک هر 
کشوری، از جمله کشور خود، و بازگشت به 

کشور خویش است.«
اگرچه حق آزادی سفر و جابه‌جایی افراد، 
گاه در تداخل با حاکمیت کشورها قرار می‌گیرد 
اما طبق اسناد بین‌المللی و حقوق بنیادین 
انسانی، دولت‌ها نمی‌توانند محدودیتی در رفت 
و آمد افراد ـ به جز مجرمین و متهمان ‌ـ ایجاد 

کنند.
شنگن، یک ویزای واحد است که با استفاده 
از آن تحت شرایط خاص و در مدت زمان 
مشخصی به حدود ۲۶ کشور عضو اتحادیه 
اروپا بدون محدودیت مرزی می‌توان سفر کرد. 
برخی از این کشورهای اروپایی در دهه‌های 
اخیر، با توجه به شرایط سیاسی و اقتصادی 
ایران، شرایط بسیار سختی را برای اعطای ویزا 

به ایرانیان، وضع کرده‌اند.

صدور ویزای شنگن متوقف شده ‌است

محدودیت سفر ایرانیان به اروپا

گمانه‌زنی درباره تغییر تاکتیک ایران در مذاکرات وین

تعرض به سفارت و پرچم ایران در لندن

در حالی که آخرین گره از توافق بازگشت به 
برجام یعنی مذاکرات پادمانی برای حل سوالات 
باقی مانده میان ایران و آژانس در حال انجام است، 
مقامات آمریکایی همچنان بر سر ارائه تضمین 
خارج نشدن یک جانبه از برجام سرناسازگاری 
دارند. برخی تحلیلگران بر این نظرند، فراتر از 
فشارهای ناشی از انتخابات کنگره و لابی اسراییل 
و برخاف شعارهای انتخاباتی، بایدن برای 

بازگشت به برجام جدی و مصر نیست.
به گزارش ایسنا، در حالی که ایران و آمریکا 
در حاشیه برگزاری مجمع عمومی سالانه سازمان 
ملل پیام‌هایی را در چارچوب برجام به ویژه در 
خصوص لغو تحریم‌ها رد و بدل کردند و هم چنین 
ایران در رویکردی انسان دوستانه، باقر نمازی از 
زندانیان دو تابعیتی ایرانی ـ آمریکایی را که به 
جرم جاسوسی به ۱۰ سال حبس محکوم شده 
بود را آزاد کرد، مقامات آمریکایی در ادامه مواضع 
خود مدعی شدند که ایران با درخواست‌های 
غیرواقعی و بی ربط مسیر مذاکرات را تغییر یا 
توافق را به تاخیر انداخته است. این در حالی 
است که طرف ایرانی نیز از پیشرفت گفت‌وگوها 
در مورد همکاری‌های ایران و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی که در هفته‌های اخیر در تهران و 
وین دنبال شده استقبال کرده و گفته است که 

اخیرا »توافقات خوبی به عمل آمده است.« این 
همکاری‌ها و پیشرفت در مذاکرات میان ایران 
و آژانس آن قدر مثبت بوده است که جوزپ 
بورل، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
گفت‌وگوی اخیرش با وزیر خارجه ایران گفته 
است: توافقات اخیر میان ایران و آژانس امیدوار 
کننده بوده و گام مهمی در مسیر توافق وین است.
با این وجود، آمریکا که به خاطر انتخابات 
کنگره و فشار اسراییل و انتخابات پارلمانی در 
سرزمین‌های اشغالی در عمل مذاکرات را به 
تعویق انداخته است، هم‌چنان ساز مخالف می‌زند.

رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران 
در گفت‌وگویی در واکنش به اظهارات حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران که گفته بود 
ایران به دنبال تضمین عدم خروج دوباره آمریکا 
از برجام است، مدعی شد: از آغاز گفت‌وگوی 
غیرمستقیم مارس ۲۰۲۱ به آن‌ها گفتیم که 
نمی‌توانیم کاری که رئیس‌جمهور بعدی می‌کند 
را کنترل کنیم. اگر این چیزی است که ایران روی 

آن اصرار دارد، گفت‌وگو فایده ندارد.
بر اساس اعلام مقامات ایران در روند مذاکرات 

بازگشت به برجام تا کنون؛
- انتفاع اقتصادی و رفع موانع تجارت خارجی 
کشورمان از جمله رفع تحریم‌های غیرقانونی 

فروش نفت و دسترسی بانکی به منابع آن
- حفظ چارچوب برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز

- راستی‌آزمایی رفع تحریم‌ها و
- ارائه تضمین‌ها مورد پذیرش قرار گرفته 

است.
در رابطه با حل و فصل مسائل باقیمانده 
پادمانی بین ایران و آژانس که از مطالبات جدی 
ایران در مذاکرات بوده است، طرف اروپایی 
پیشنهادهایی را در ابتدای امر ارایه کرد اما چیزی 
نگذشت که با سنگ اندازی آژانس بر سر حل 
و فصل چند موضوع مطرح، مذاکرات در این 
رابطه به بن بست خورد. همزمانی این مذاکرات 
با اعمال فشارهای اسراییل به آمریکا و از سویی 
رقابتی شدن فضای سیاسی آمریکا موجب شد تا 
مذاکرات از سوی طرف آمریکایی به تعویق بیفتد. 
هر چند تعاملات و مذاکرات میان ایران و آمریکا با 
هماهنگی نماینده اتحادیه اروپا در حال انجام بود 
اما آمریکا نشان داده که به رد و بدل همان میزان 

پیام در این دوره زمانی تمایلی ندارد.
در عین حال با ابتکار عمل ایران مذاکرات فنی 
و پادمانی میان ایران و آژانس به ویژه با سفر رئیس 

سازمان انرژی اتمی به وین از سر گرفته شد.
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی درباره دیدارش با محمد اسامی 

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در حاشیه نشست 
عمومی سالانه آژانس در وین »از شروع مجدد 
گفت‌وگوها بین این سازمان و جمهوری اسلامی 
ایران خبر داد.«وی توضیح داد که در دیدار با 
اسلامی، درباره از سرگیری گفت‌وگوهای آژانس 
اتمی با تهران درباره مسائل پادمانی حول برخی 

تاسیسات هسته‌ای در ایران رایزنی کرده است.
محمد اسلامی هم چنین در شصت و ششمین 
کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
گفت: مایلم روشن سازم، هیچ‌گونه فعالیت یا 
مواد هسته‌ای اعلام نشده در ایران وجود ندارد و 
تمامی اتهامات صرفا مبتنی بر اطلاعات ساختگی 
و نادرست رژیم غاصب اسرائیل است. جمهوری 

اسامی ایران حقیقتا انتظار دارد که آژانس 
گزارش‌دهی،‌ نظارت و راستی‌آزمایی خود را به 
صورت حرفه‌ای، بی‌طرفانه و مستقل‌تر انجام دهد.

رئیس سازمان انرژی اتمی اظهار کرد: انتظار 
داریم آژانس برای حفظ اعتبار و انسجام خود 
اجازه ندهد برخی از عناصر؛ اتهامات کهنه‌ای را 
که در سال ۲۰۱۵ بسته شده‌اند و دوباره تاکید 
می‌کنم اتهامات کهنه‌ای را که در طول سالیان 
مطرح شده و در سال ۲۰۱۵ بسته شده است را 
به بهانه‌های مختلف بازخوانی و مطرح کنند. ما 
معتقدیم آژانس باید از اتکا به اطلاعات بی‌اساس 
از طریق منابع غیرقابل اعتماد دوری کرده و از 

سیستم راستی‌آزمایی قوی تبعیت کند.

کاردار سفارت ایران درپی حمله عناصر ضد 
انقلاب به ساختمان نمایندگی کشورمان در لندن 
که در غیاب پلیس این کشور صورت گرفت تصریح 

کرد: اوضاع سفارت آرام است.
»سید مهدی حسینی متین« یکشنبه شب در 
گفت‌ وگو با ایرنا خاطر نشان کرد پرچم پرافتخار 

جمهوری اسامی ایران که توسط دشمنان 
انقلاب مورد اهانت قرار گرفته بود در محل خود 
نصب شد.  به گزارش ایرنا، عناصر ضد انقلاب 
عصر یکشنبه در ادامه اقدامات وحشیانه چند 
هفته اخیر،  از ساختمان سفارت ایران بالا رفته 
و به پرچم کشورمان اهانت کردند. آن‌ها همچنین 

خسارت‌هایی را به تابلو و شیشه‌های سفارت وارد 
کردند. تجمع عناصر ضد انقلاب طبق برنامه اعلام 
شده ساعت ۵ عصر به پایان می‌رسید. آن‌ها که 
مترصد فرصتی برای آسیب زدن به ساختمان 
سفارت بودند در غیاب پلیس، دست به کار شده و 

به ساختمان سفارت کشورمان تعرض کردند. 
پلیس لندن پس از پیگیری ایرنا اعلام کرد: 
»حدود ساعت ۱۸:۳۰ یکشنبه ۹ اکتبر، گروهی به 
سفارت ایران نزدیک شدند. دو مرد به بالکن بالای 
درب ورودی رفتند، پرچم را برداشتند و یک پرچم 
جایگزین نصب کردند. این درحالیست که دیگران 
تلاش می کردند به جلوی ساختمان آسیب بزنند.«

تذکرهای جدی به سفیر انگلیس در 
تهران داده شد

کنعانی در مورد حمله به سفارت ایران در 
لندن بیان کرد: اقداماتی همانند اتفاقی که غروب 
روز گذشته در لندن افتاده به لحاظ ارزش، اقدام 
بی‌ارزشی است اینکه یک تعدادی به یک نمایندگی 
دیپلماتیک حمله کند و پرچم کشوری را پایین 
بکشند فی‌نفسه بی‌ارزش است. سخنگوی وزارت 
امور خارجه عنوان کرد: نکته حائز اهمیت این است 

که مسئولیت دولت پذیرنده حفظ نمایندگی‌های 
دیپلماتیک است. دولت‌ها موظف هستند مقررات 
بین‌المللی و مشخصا کنوانسیون وین در حفاظت 
از امنیت نمایندگی‌ها پایبند باشند. اتفاقا دولت 
انگلیس هم از جمله کشورهایی است که در این 

زمینه بسیار مدعی است.
کنعانی بیان کرد: جای تاسف دارد که در چنین 
کشوری نه فقط در این بازه زمانی، بلکه در مقاطع 
طولانی سالیان گذشته هم نمایندگی دیپلماتیک 
و سفارتخانه‌های جمهوری اسامی بارها مورد 
تعرض قرار گرفته است. جای بسیار تاسف است 
که کشورهای مدعی حتی درخصوص تامین 
امنیت یک مکان دیپلماتیک هم به وظیفه خود 
عمل نمی‌کنند و در این زمینه مدعی جمهوری 

اسلامی ایران هستند.
وی ادامه داد: ما بر وظیفه قانونی دولت انگلیس 
در این زمینه تاکید می‌کنیم در این روزها هم چند 
بار سفیر انگلیس در تهران به وزارت امور خارجه 
احضار شد، تذکرهای جدی داده شد، مسئولیت 
انگلستان در تامین امنیت اماکن دیپلماتیک ما 
مورد تاکید قرار گرفت و این انتظاری است که ما 

از دولت انگلیس داریم که اگر نمی‌توانند امنیت 
را تامین کند به دولت جمهوری اسامی ایران را 
اعلام کند. اگر پذیرنده نمایندگی دیپلماتیک است 
به مسئولیت خود عمل کند و اگر مقابله با خشونت 
برای آنها یک اصل و اصالت است در سرزمین‌های 
خودشان اعمال کنند و با خشونت طلبان برخورد 
کنند و اجازه تعرض و فعالیت به خشونت‌طلبان 

ندهند.
بر اساس اعلام پلیس، پنج مرد به دلیل وارد 
کردن خسارت به ساختمان سفارت دستگیر 
شده‌اند. سه مرد و یک زن دیگر نیز به دلیل ایجاد 
بی نظمی خشونت آمیز و حمله به پلیس بازداشت 
شده اند. در ادامه بیانیه پلیس لندن آمده است: 
پس از این حادثه پرچم اصلی به بالکن بازگردانده 
شد. مقامات سفارت کشورمان با توجه به حمله دو 
هفته پیش عناصر ضد انقلاب به ساختمان سفارت، 
که منجر به دستگیری تعدادی از عناصر اغتشاشگر 
شد درچندین نوبت درباره ضرورت افزایش تدابیر 
امنیتی و وظایف دولت میزبان در چارچوب 
کنوانسیون وین تذکر داده اند. اما مقامات انگلیسی 

همچنان در این زمینه اهمال می کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: 
کشورهای اروپایی و آمریکا روند مذاکرات را به 
مسائل اخیر در ایران ارتباط دادند،موضوع داخلی 
ایران مربوط به دولت و ملت ایران است، اجازه 
نخواهیم داد هیچ کشوری در امور داخلی ایران 
دخالت کند.به گزارش خبرنگار سیاست خارجی 
ایرنا، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
در نشست خبری دوشنبه با خبرنگاران در پاسخ 
به سوالی در مورد اقدامات وزارت خارجه درباره 
مذاکرات رفع تحریم‌ها گفت:‌ در بحث مباحث 
مربوط به مذاکرات و گفت‌وگوها بارها در این 
جلسه هم اعلام شده و آقای امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه هم اخیرا مجددا تاکید کرده‌اند 
که رویکرد جمهوری اسامی ایران همچنان 
پایبندی به مسیر مذاکره است به منظور 
دستیابی به توافقی که پایدار و متضمن منافع 
اساسی جمهوری اسامی ایران باشد و منافع 
ملت ایران را تامین کند و در عین حال توافق 
پایدار و ماندگاری باشد.کنعانی افزود: این موضع 
بارها مورد تاکید جمهوری اسلامی ایران است و 

اخیرا در گفت‌وگوی وزیر امور خارجه کشورمان 
با نماینده عالی اتحادیه اروپا آقای بورل مجددا 
مورد تاکید قرار گرفت که اینکه ایران همچنان 
پایبند به مسیر مذاکره است. اینکه دیدگاه‌هایی 
در طرف مقابل مطرح شده و برخی صداها را 
در حوزه غرب، آمریکا و یا در اروپا شنیده‌ایم 
که روند گفت‌گوها را با مسائل اخیر داخلی 
در جمهوری اسامی ایران ارتباط داده‌اند و به 
اشاعه اخبار غلط و نادرست دامن می‌زنند. وی 
تصریح کرد: ما معتقد هستیم اساسا موضوع 
داخلی جمهوری اسلامی ایران مربوط به دولت 
و ملت ایران است و اجازه نمی‌دهیم که کشوری 
در امور داخلی جمهوری اسلامی ایران مداخله 
کند. موضوع مذاکرات موضوع مشخصی است 
و چارچوب روشنی داردو  جزییات کاملا برای 
طرف‌ها روشن است. لذا مواضع و دیدگاه‌های 
جمهوری اسلامی ایران بارها بیان شده و آماده 
هستیم در همان مسیر کار را پیش ببریم و به 
توافق جامعی برسیم که تامین کننده منافع 
همه طرف‌ها باشد. سخنگوی وزارت خارجه 

همچنین در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر 
اینکه هفته گذشته اخباری در مورد مبادله 
زندانیان و آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران 
در خارج از کشور مطرح شد و آخرین اخبار در 
این زمینه چیست؟ تاکید کرد: ما به مذاکرات و 
توافقی که در این ارتباط صورت گرفته پایبند 
هستیم و معتقدیم که موضوعات انسانی از جمله 
تبادل زندانیان را نباید به موضوعات دیگر گره 
بزنیم و آماده‌ایم توافقات انجام شده را اجرایی 
کنیم. در بحث آزادی اموال و پول‌های بلوکه 
شده ایران در هر کشوری تاکید بر این داریم 
که اینها جزو اموال ایران هستند و تاکید داریم 
که آزادسازی این پول‌ها را نباید به هیچ موضوع 
دیگری گره زد. ما بر آزادسازی این دارایی‌ها 
تاکید می‌کنیم. روند مذاکرات مربوط به آنها 
را دنبال می‌کنیم و همانطور که هفته گذشته 
گفتم پیشرفت‌هایی در مورد آزادسازی بخشی از 
اموال بلوکه شده ایران حاصل شده و امیدواریم 
هر چه زودتر شاهد آزادسازی این اموال باشیم. 
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه آقای اولیانوف نماینده 
روسیه در مذاکرات وین تاریخی را در مورد 
آغاز احتمالی مذاکرات رفع تحریم‌ها اعلام کرده 
است، گفت: من به آنچه که آقای اولیانوف گفته 
ورود نمی‌کنم و همانطور که پیش از این گفتم 
مسیر مذاکره دایر است. مسیر مذاکره باز است و 
بر مبنای مذاکراتی که تا الان انجام شده امکان 
دستیابی به توافق در کوتاهترین زمان ممکن 
در صورت وجود اراده سیاسی در طرف مقابل 

وجود دارد.
انتقاد از مداخله خارجی در امور ایران

 وی اقدام وزارت امور خارجه درباره 
موضع‌گیری برخی کشورها در قبال سرکوب 
اغتشاشات در ایران گفت: موضوعات داخلی 
جمهوری اسامی ایران مربوط به ایران است 
و جمهوری اسلامی در عالی‌ترین سطح دیدگاه 
و مواضع خود را اعلام کرده و دولت جمهوری 
اسلامی ایران در تعامل مستقیم و قانونی با این 
موضوع تعامل  و بررسی میکند و دیدگاه‌های 
روشنی اعلام شده است و پزشکی قانونی نتایج 
بررسی‌های فنی و پزشکی و تخصصی خود را 
در این زمینه اعلام کرده است.اینکه کشورهایی 
به بهانه یک رخ در داخل جمهوری اسامی 
ایران به خودشان حق مداخله در امور داخلی 
جمهوری اسلامی را می‌دهند چنین مداخلاتی 
کاملا مردود و غیر قابل قبول است. سخنگوی 
وزارت امور خارجه ادامه داد: درخصوص 
اظهاراتی که برخی از وزیران خارجه کشورهای 
غربی مطرح کرده‌اند جالب است کشورهایی که 
درخصوص موضوع حقوق زنان و حقوق بشر در 
جمهوری اسامی اعلام موضع می‌کنند که نه 
در تاریخ دور دستشان بلکه در تاریخ معاصر و در 
تاریخ تحولات ماه‌های اخیر و سال‌های اخیرشان 
ما موضوعات مشمئزکننده‌ای در نوع رفتارهای 
حقوق‌بشری خودشان هم در ارتباط شهروندان 
خودشان و هم در ارتباط با شهروندان کشورهای 
دیگر از جمله در ارتباط با شهروند ایرانی زن ما 

در آنجا می‌بینیم.

اقدامی که ایران انجام داد بر اساس 
اقدامات رسمی و شفاف بود

سخنگوی وزارت امورخارجه در پاسخ به 
سوالی در مورد حمله به مقر گروهک‌های 
تروریستی در شمال عراق ادامه داد: اقدامی که 
ایران انجام داد براساس اقدامات رسمی و شفافی 
بود که پیش از آن صورت گرفت. همان طور 
که به صورت رسمی اعلام کردیم اقدام ایران 
در ضربه زدن به مقرهای گروهک‌های معاند 
مسلح و تجزیه طلب در خاک اقلیم کردستان 
عراق متعاقب همه اقدام‌های رسمی بود که ایران 
پیشاپیش انجام داده بود. یعنی اطلاع رسمی به 
مقامات دولت مرکزی عراق که از بخش هایی 
از خاک اقلیم برای اقدامات ضد امنیتی علیه 
اراضی و شهروندن ایرانی صورت می‌گیرد و 
یادداشت‌های رسمی همراه با مستندات صورت 
گرفته بود و همین اقدام در خصوص مقامات 
اقلیم هم صورت گرفته بود. کنعانی با اعلام 
اینکه ایران به درخواست دولت عراق برای 
گفتگو پاسخ مثبت داد و هفته گذشته نشستی 
بین مسئولان ذیربط در بغداد برگزار شد، تاکید 
کرد: به رغم تاکید طرف ایرانی برای احترام به 
حاکمیت و تمامیت ارضی عراق، انتظارات ایران 
به صورت صریح و واضح مبنی بر اینکه دولت 
عراق باید حاکمیت خود را بر تمام سرزمین خود 
اعمال و از تبدیل بخش‌هایی از خاک این کشور 
برای تعرض به مرزها و مرزبانان آن پیشگیری 
کند بیان شد و دولت عراق دیدگاه‌ها را شنید و 

قول‌های لازم را به ایران داد.

سخنگوی وزارت امورخارجه:

به مسیر مذاکرات پایبندیم


